
 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 46 del 21-04-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

TECNICO-URBANISTICA

Numero  46   Del  21-04-20

NUM.REG.GEN.123

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: (CIG: Z772CCD13B) - MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL
VERDE. - LAVORI DI POTATURE PIANTE AD ALTO FUSTO. -
AFFIDAMENTO A DITTA ESTERNA.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  ventuno del mese di aprile nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATE:
- la deliberazioni n. 19-20 del 06/04/2019, con le quali il Consiglio
Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e
il Bilancio di Previsione Finanziario  2019-2021;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 23/05/2019 dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione/Piano della Performance 2019;

Premesso:
- che questo Ente gestisce in economia la manutenzione ordinaria del
verde e lo spazzamento delle strade comunali;

- che, essenzialmente, le operazioni da svolgere riguardano lo sfalcio
dell'erba e lo spazzamento stradale mediante l'utilizzo degli usuali
utensili nonché delle attrezzature meccaniche quali il decespugliatore
ed il soffiatore manuali con motore a scoppio;

Considerato:
- che necessita effettuare la potatura di nr. 5 piante di tipo
“Leccio” di alto fusto, site in Via IV Novembre, ed essendo necessario
l’utilizzo di innalzamento di palcature, e questo Ente non ha le
attrezzature e le qualifiche tecniche per realizzare detto intervento;

- che è necessario ed urgenze provvedere alla potatura dei suddetti
alberi;

Visto:
- che per lo scopo è stata interpellata la ditta "Bocci Vivai -
Gardenland", con sede in Spoleto (P.Iva: 01779650546) la quale ha
richiesto la seguente spesa a corpo:

Euro 500,00 oltre Euro 110,00 per un totale di Euro 610,00.·

Accertato:
- che il suddetto importo è alquanto vantaggioso, ed essendo il tempo
di affidamento alquanto breve, si propone di affidare il servizio alla
"Bocci Vivai - Gardenland", con sede in Spoleto;



Verificato:
- la autocertificazione di Regolarità Contributiva;
- la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari;
- che non sussistono situazioni di conflitti di interesse ai sensi
dell'art. 6 bis della Legge 241/1990;

Ritenuto:
- di provvedere alla approvazione e all'affidamento dell'intervento;

- che in considerazione del limitato importo è legittimo l'affidamento
diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. nr.
50/2016;

Visto:
- il regolamento comunale per l'esecuzione dei lavori, forniture e
servizi in economia;
- il D.Lgs nr. 50/2016;

D E T E R M I N A

1) Di affidare alla ditta "Bocci Vivai - Gardenland", con sede in
Spoleto (P.Iva: 01779650546) il lavoro urgente di potatura di nr. 5
piante di tipo “Leccio” di alto fusto, site in Via IV Novembre, dietro
un preventivo di spesa a corpo di Euro 500,00 oltre Euro 110,00 per un
totale di Euro 610,00.

2) Di imputare la spesa di € 610,00 al Cap. 1731 BP. 2020 in fase di
predisposizione, ai sensi dell'art. 163, comma 5 del D.Lgs. nr.
50/2016 (T.U.E.L.).

3) Di dare atto che il presente affidamento ha il CIG n.Z772CCD13B.
(san)

Il Responsabile del Servizio
F.to Forti Pietro

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 46 del 21-04-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in
relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191,
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell'Albo Pretorio on line di questo Comune dal 27-04-20 e vi resterà fino al 12-05-020 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme all'originale da
usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 46 del 21-04-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


